
Hora Svatého Šebestiána
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.510219N, 13.251339E

Nadmořská výška: 843 m n. m. První pís. zmínka: 1560 (464 let) Katastrální výměra: 3 440 ha

Počet obyvatel: 325 PSČ: 431 82

Adresa URL: www.sebestian.cz

O obci
Obec Hora Svatého Šebestiána leží severozápadně od města Chomutova a rozkládá se v horské oblasti
Krušných hor nedaleko státní hranice s Německem. Městečkem prochází silnice spojující Chomutov s
hraničním přechodem.

Historie obce
Přesná doba počátku osídlení prostoru dnešní Hory Sv. Šebestiána nám bohužel není známa, o
vzniku obce však existuje několik pověstí a nedoložených zpráv.

Ubytování a restaurace
Penzion a restaurace Nord, bufet  U Cibulků.

Okolí a příroda
Hora svatého Šebestiána se rozkládá v údolí mezi dvěma vrcholky a to západním směrem Novoveský
vrch ( 885 m.n.m.) a východním směrem Menhartický vrch ( 848 m.n.m.).

Současnost obce
V obci je vodovod, kanalizace. Působí zde sbor dobrovolných hasičů. Je zde také veřejná knihovna.

Sportovní možnosti
V okolí se nachází dvě cyklostezky a jedna turistická trasa, které vás dovedou až do obce. Také je možnost
udělat si procházku na Horu sv. Šebestiána.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcennější pamětihodnosti obce patří sloup se sochou Dobrého pastýře, radnice.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici č. 7.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/590/hora-svateho-sebestiana/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:53:57



Ocenění obce
Obec Hora Svatého Šebestiána získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/590/hora-svateho-sebestiana/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:53:57


